

Nr 29

Utlåtande i anledning av motioner om stöd till vallfröodlingen.

I de likalydande vid 1968 års riksdag väckta motionerna I: 493 av herr Nilsson, Yngve, m. fl., och II: 622 av herrar Nilsson i Bästekille och Hedin har, såvitt nu är i fråga, hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte föreslå att även gräs och vallbaljväxtfröer, som nu används för andra ändamål än jordbruksändamål, skall omfattas av systemet med växtförädlingsavgifter.

Utskottet. Enligt 1967 års riksdagsbeslut rörande utbyggnad av systemet med växtförädlingsavgifter utvidgas detta fr. o. m. den 1 juli 1968 till att omfatta bl. a. utsäde av vallbaljväxter och vallgräs för jordbruksändamål (prop. 1967: 37; JoU 8; rskr. 135). I de nu föreliggande motionerna framhålls att växtförädlingen har en mycket betydelsefull uppgift i strävandena att förbättra odlingsmaterialet för nämnda växtslag oavsett användningsområdet. Någon naturlig gränsdragning föreligger enligt motionärernas mening inte mellan användningen av dessa för jordbruk och för annat ändamål. Någon sådan gränsdragning anses ej heller vara möjlig att konstruera. Motionärerna hemställer därför att även frö av gräs och vallbaljväxter, som används för annat än jordbruksändamål, infogas i nyssnämnda system.

Utskottet vill erinra om att förslag av motsvarande innebörd framfördes i samband med att riksdagen förra året behandlade frågan om utbyggnad av växtförädlingsavgiftssystemet. Jordbruksutskottet uttalade därvid att utskottet fann det självfallet att gräsfrö för jordbruksändamål borde omfattas av systemet. Utskottet befarade emellertid att det kunde uppstå betydande svårigheter att finna former för en gränsdragning mellan de olika slag av gräsfrö, varom här var fråga. Enligt utskottets mening syntes därför skäl tala för att frågan om inordnande av gräsmattefrö i systemet med växtförädlingsavgifter togs under förnyat övervägande av Kungl. Maj:t. I avvaktan härpå ville utskottet då inte motsätta sig att systemet i förevarande hänseende tills vidare tillämpades i enlighet med av Kungl. Maj:t i proposition 1967: 37 uppdragna riktlinjer, enligt vilka sålunda bl. a. endast sådant gräsfrö som är avsett för jordbruksändamål skulle omfattas av systemet. Mot vad utskottet anfört hade riksdagen ej något att erinra.

Utskottet finner under angivna förhållanden skäl anta att de problem som berörs i de nu väckta motionerna är föremål för Kungl. Maj:ts beaktande. Någon anledning för riksdagen att vidta särskild åtgärd till följd av de nu

föreliggande motionerna synes därvid bl. a. på grund härav inte föreligga.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet

att riksdagen lämnar motionerna I: 493 och II: 622 utan åtgärd, såvitt desamma avser viss utvidgning av systemet med växtförädlingsavgifter.

Stockholm den 14 maj 1968

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit

från första kammaren: herrar Mossberger (s), Hedström (s), Carl Eskilsson (h), Skårman (fp)*, Hermansson (cp)*, Magnusson (s), Augustsson (s), Lundberg (h), Karl-Erik Eriksson (fp) och Manne Olsson (s);

från andra kammaren: herr Hansson i Skegrie (cp), fru Lindskog (s), herrar Arweson (s), Eliasson i Moholm (h), Johanson i Västervik (s), Persson i Skänninge (s), Nilsson i Lönsboda (fp), Jonasson (cp)*, Jönsson i Ingemarsgården (fp) och Björk (s).

* Ej närvarande vid justeringen,